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BO’LAJAK BOSHLANG’ICH TA’LIM O’QITUVCHILARINI ZAMONAVIY
TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA BILIM OLISHLARINI TAKOMILLASHTIRISH

Yorqinoy Hamidjonovna Qipchaqova

Fardu,Ijtimoiy-gumanitar fanlar kafedrasi o’qituvchisi

Zamonaviy maktabning pedagoglarga qo‘yadigan talablari oliy kasbiy pedagogik ta’lim
vazifalarini tubdan qayta korib chiqishni talab qiladi. Yuqori ilmiy va uslubiy potensialga
ega bo‘lgan o‘qituvchini shakllantirish vazifasi eng muhim vazifalardan biri sifatida
qo‘yildi: endi uning kasbiy tayyorgarligini psixologik, pedagogik jihatdan va uslubiy bilim
va ko‘nikmalar to‘planishi bilan bog‘lashning o‘zi yetarli emas. Zamonaviy maktab
nafaqat metodik tavsiyalarni yaxshi biladigan va ulardan qanday foydalanishni biladigan
mutaxassisni, balki uning faoliyatini amalga oshirishda tez o‘zgarib turadigan sharoitlarga
oqilona javob bera oladigan, mavjud ta’lim holatiga munosib baho bera oladigan va
o‘quvchilarni o‘qitish va o‘qitish bilan bog‘liq ko‘plab amaliy muammolarni hal qila
oladigan mutaxassisni talab qiladi. Oliy ta’lim mussasalarida bo‘lajak o‘qituvchining
an’anaviy tayyorgarligi, birinchi navbatda, psixologik, pedagogik va fan-uslubiy bilim va
ko‘nikmalarni to‘plash bilan bog‘liq. Oliy va kasb-hunar ta’limi pedagogik o‘quv yurtining
o‘quv rejasida ilmiy tadqiqot usullarini faol kiritilishiga, o‘quv fanlarining uslubiy tarkibiy
qismini kuchaytirishga, talabalarni ilmiy ishlarga jalb qilishga, so‘nggi yillarda olib
borilgan psixologik-pedagogik tadqiqotlar ma’lumotlariga ko‘ra, umuman olganda, kasbiy
faoliyatni amalga oshirishga tayyorlik kompetensiyalariga ega bo‘lishi kerak. Oliy o‘quv
yurtida mutaxassis o‘qituvchi tayyorlash muammolarini aytib o‘tilgan va boshqa
tadqiqotlarda o‘qituvchining shaxsi uning kasbiy faoliyati jarayonida shakllantirilganligi,
uning rivojlanishi pedagogik institutlarda o‘qish davrida boshlanadi. Ular o‘qituvchilarni
tayyorlashga qo‘yiladigan talablarni amalga oshirishning turli xil usullarini taklif qiladilar,
ular asosan o‘qituvchilar tayyorlashning amaliy yo‘nalishini mustahkamlash yo‘llarini
izlash bilan bog‘liq. Ta’lim tizimiga kompetentlikka asoslangan yondashuvni kiritish
zaruriyati ta’lim paradigmasidagi doimiy o‘zgarishlarga bog‘liq. Barkamollikka asoslangan
bunday kompetentlik yon- dashuv “ta’limning amaliy yo‘naltirilganligini, uning fan-kasbiy
tomonini kuchaytiradi, tajriba, bilimlarni amal- da ro‘yobga chiqarish, muammolarni hal
qilish qobiliyati- ni rivojlantiradi . Ta’limga kompetentlikka asoslangan yondashuv 60-70-
yillarda amalga oshirila boshlandi. XX asr: kompetensiya tuchunchasi paydo bo‘ldi va
kompetensiya va kompetentlik tushunchalarini farqlash zarurati kelib chiqdi. Keyinchalik
(1970-1990) bu tushunchalar boshqaruv kadrlarini tayyorlash nazariyasi va amaliyotida
keng tarqaldi. Keyin kompetentlik ma’lum bir shaxs yoki uning harakatlarining
xarakteristikasi sifatida aniqlandi, ya’ni kompetentlik “kasbga muvofiqlik darajasining
individual belgisi, shaxsning muayyan mehnat funksiyalarini bajarish, mustaqil va
mas’uliyatli harakat qilish qobiliyati va qobiliyatiga ega ekanligi”. Ushbu yondashuv
doirasida kasb-hunar ta’limining asosiy maqsadi mehnat bozorida raqobatdosh, malakali,
o‘z kasbini yaxshi biladigan va tegishli faoliyat sohalariga yo‘naltirilgan, doimiy kasbiy
o‘sishga, ijtimoiy va kasbiy harakatchanlikka tayyor malakali mutaxassisni tayyorlashdan
iborat . V.A.Bolotov ta’limdagi kompetensiyaga asoslangan yondashishni shaxsning o‘quv
predmetlari va o‘quv vaziyatlaridan tashqarida samarali harakat qilish qobiliyatining
umumiy sharti deb biladi. Kompetentlikka asoslangan yondashuv bilimlarning amaliyligi
foydasiga xotirani, ko‘nikmani rivojlantirishni o‘z ichiga oladi (ma’lumotga ega bo‘lish –
bu uni amaliy faoliyatda maqsadga muvofiq ishlatish qobiliyati) . Bundan tashqari,
kompetensiyaga asoslangan yondashuv ta’lim natijalariga qaratiladi, bu o‘rganilgan
ma’lumotlarning miqdori emas, balki odamning turli muammoli vaziyatlarda harakat qilish
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qobiliyati, uning malakasi “mutaxassisning muayyan faoliyat bilan shug‘ullanishga
tayyorligi” sifatida izohlanadi. Amaliyotda kompetensiyaga asoslangan yondashuv,
birinchidan, talabalarning kasbiy tayyorgarligi samaradorligini baholashga qaratilgan
bo‘lib, unga muvofiq kasbiy faoliyatga tayyor bo‘lish mezonlari kompetensiya va uning
tamoyillari shakllanadi, ikkinchidan, natijalarni kafolatlash usuli sifatida qaraladi.
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